um multi laboroſo: nō p̄nt m̄ntu-
re opa: vt dimittere ſine detrimē-
to ſui ſtatus & familie notabilr
& cū labore quē oportet tolerare
nō poſſunt ieiunare ſine pericu-
lo: verſimiliter infirmitatis cor-
poralis videntur ſm docto. excu-
ſari tales. Hec vide in. ij. parte ſū-
tit. vi. c. ij. §. v. r. vi.

Utrū ille qui dicit ſe nō poſſe
ieiunare: quis non eſt aſſuetus:
poſſit abſolui.

AD. lxxij. Si q̄s dicit ſe
nō poſſe ieiunare ſed
nō vult ſe ad hoc diſ-
ponere: et clare hoc
dicit confeſſori qz vi-
detur ſibi laborioſuz: non video
quō poſſit abſolui: cum nō ſit p̄-
ratus obedire m̄adatis eccleſie
nec per conſequens p̄ritus. Se-
cus ſi diceret ſe nō velle ieiuna-
re: qz credit ſe nō poſſe ſine incur-
ſiōe infirmitatis: & hoc qz vel eſt
debilis: & ſic h̄z cāz dubitādi: vel
nō eſt aſſuetus: & ſibi vt q̄ multuz
debeat nocere p̄tinuare. xi. dies
& h̄mōi tales enim nō puto oīno
repellēdos: ſz exhortādos: vt ex-
periant & incipiāt. Et ſi p̄nt b̄n̄ q̄
dem. ſinō p̄nt: quia incurrūt ali-
quā infirmitatē: habeāt reſcuſum
ad ſupiores: ſi eſt timoratus: vel
ad confeſſorem ſi eſt peritus.

Utrū ornatus virozū & mulierū
ſit mortale peccatum.

AD. lxxij. Circa omnia
tūm veſtium et excels
ſum: ſequeſtratis
his tribz caſibus.
primo cum quis vel

que ornat se intēdēs iducere ad lasciniā extra statū matrimonij seu ad amorē turpem et si nō ad actū. Scđo cū p̄stituit ibi finē in tali vanitate vel inani glia inde sump̄a. Tertio et si sciret ide ex tali ornatu alios scandalizari. i. trahi ad p̄cupiscētiā sui nō curās d̄ salute pximi nō vult omittere ēt si cōmode posset: in quib⁹ mortale arbitror. In alijs multū h̄z excusare vel minnere peccatū mors p̄fic. Nō solū de cibis ⁊ potibus intelligēdum est: qđ dicit Aug. di. xli. q̄sq̄s sc̄z q̄ cōformare qđ se d̄z morib⁹ cū q̄b⁹ cōuersat: cū. i. nō fm se sunt mala: vel p̄tra sua vota vel regulā: s̄z etiā de vestib⁹: vñ nō iudicārē tales ornatus excessives v̄l sup̄stnos de se mortalia: nisi esset numis notabilis excessus. Nō aut̄ credo de facili in hoc posse dari mensurā: et iō detestāda sunt ista i p̄dicatio-nib⁹ ⁊ cōfessōib⁹: ⁊ quātū bono mō fieri pōt̄ rescecāda: nō tñ illis fienda est p̄scia in hoc de mortali q̄ oē qđ ē p̄scia edificat ad gehēnā. xxvii. q. i. c. oēs. .s. ex his. nec est denegāda absolutio: nec exigēda p̄missio ad hec dimitenda hec diffuse in. ij. p. sū. ri. iij. c. v

Utrū p̄ceptum de cōione intel ligat q̄ oīno fiat in die pasche: et nō añ: nec post sine causa ⁊ lnia. D. lxx. que est dnlex Quo ad primam partem respō deo quod cũq̄ p̄ceptum determinet diem scilicet pasche i. dominice resurrectionis secun dum doctorum solennes theolo

gorū canonistos: super illud omnis vtriusq̄. de pe. ⁊ remis. antici pare non licet nec etiam prolongare t̄ps: nisi de consilio confessoris per aliquos dies: vel hebdomadam cōio differatur. Verum quia illi tres dies quoad officij suum simul pro vno computantur: non facerem vim nec cōdemnarem qui secunda vel tertia feria post diez resurrectionis cōmunionem ipsaz reciperet. Sim plices etiam qui doctrina suozū prelatorum vel predicatorū vel cōfessorum qui periti in hoc est mantur in cena dñi vel sabbato sc̄ro: vel in die parascene hoc facerent non condemnārē de mortali q̄uis mihi displiceat talis opinio: ⁊ multo magis hoc in populis seminare persuaderem cōtrarium ⁊ predicārē quoad fienda. Audiri tamen a fidedignis dominū Eugenium non facere difficultatem sup̄ his questis ēt in anticipando ⁊ infra hebdomadam sanctam sumendo. Et sic factius potest in hoc transiri cum fm intra eius sit interpretari cui⁹ est condere ⁊ multo magis disp̄sare. Hec vide in. ij. parte sum. ti. ix. cap. ix. **U**trum presbyter nō celebrās in die pasche peccet mortaliter. Ad scđam partē non celebrās die resurrectionis ex alia qua cā ⁊ si non sufficienti: s̄z die sequēti vnde mortale debeat iudicari non intelligo. **U**trum clericus nō attendens mente ad officium qđ dicit peccet mortaliter.

D.lxj. circa enagatationem metis in officio triplicem modum dicendi recolo me legisse. Primus est quod attento actualis in officijs sit in precepto scilicet ea que habent de cel. mil. c. dolentes. ubi precipitur quod officium nocturnum pariter et diuturnum dicatur studiose et devote. scilicet quod burnus est hic sermo: et vix aliquis potest audire eum ut impleat nec est verisimile quod ecclesia contra dictum aptet velis suis filiis laqueum inijcere. xxvij. q. i. c. de viduis. ij. Scilicet modus dicendi communior et humanior est quam preceptum illius decretalis. Dolentes referatur ad integritatem officij: seu hora rite canonicarum: et non ad intentionem. Ex hoc eliciuntur ex modo loquendi scilicet quantum deo dederit studiose dicatur pariter et devote. Tertius modus dicendi qui est thes. beati Thome. in. iij. dist. xv. q. iij. ar. ij. q. iij. et v. et aliorum modus est iter predictos. vtz quod non requiratur de necessitate actualis attentio nec sufficit habitualis sollicitudo que dormit. scilicet requiritur et sufficit habitualis que primum et posito. cu. i. q. s. alio disponit. se ad dicendum officium cum intentione attendendi: vel saltem solvendi debitum suum. scilicet dicendi officium. Et si frequenter infra ipsum officium distrahat. non solum imperceptibiliter: sed et ex qua dicitur negligentia: dum tamen propria intentione non interveniat: si nullo modo volendi attendere: ex predictis vos elicias conclusionem de mortali. **C**urrus

cum quis dicendo officium per magnam partem eius occupat se aliquo exercitio manuali distractio non satis facit ecclesie precepto. Item videtur dicendum de missa nisi quod quod divinum id maior attentio. Hec vide in. iij. parte sum. ti. xij. c. iij. §. viij.

Currus iurare per corpus et sanguinem christi et homini sit mortale.

D.lx. Circa iuramenta distinguendum est: si iurat quis iniuriose per membra christi et sanctorum: ut per culum et vulvam: et hoc etiam verum dicendo mortaliter peccat propter iniuriam ibi comprehendam. xxij. q. i. c. si quis per capillum. Si autem per verba vel membra honesta ut per corpus et sanguinem christi et sanctorum et homini: si verum iurat: sed ex levitate: quod sine ulla necessitate non fit ex precepto. venialiter peccat. Sed si iurat mendaciose advertens de mendacio et de iuramento: mortaliter peccat: quod non tamen neminem ledat imo etiam si utilitatem magnam inde procuret scilicet beatus Thomas. ij. q. xcvij. ar. iij. ad. iij. et glo. Joan. in decretis. xxij. q. ij. c. i. Hec vide in. ij. parte sum. titu. x. c. ij.

Currus beneficiati teneantur dividere fructus beneficij et quibus et quomodo.

D.lix. De beneficiatis: quod sermo est grandis et inter prerabilis ad dicendum contradicentibus sibi invicem de actis sanctorum cum factis beneficiatorum brevitati vacans: tribus conclusionibus positis sequentem questionem ingrediar. **C**est igitur

Tit prima conclusio: q̄ beneficiatis
 ex fructibus beneficiorū vivere cō
 gruit: nō tñ luxuriari scōm hie.
 dist. xliiij. §. i. Qui em̄ altario de
 seruit: de altario d̄z vivere de iu
 re divino ⁊ naturali. Reliquum
 q̄ eis superfluit pauperū est: vt
 in cano. xvj. q. i. vel p̄ reparatio
 ne ecclie sue cui⁹ indiget. xij. q. ij.
 q̄ tñoz: n̄ in alijs ca: vel i o: n̄ tñ
 moderato tñ ecclie. xij. q. ij. au
 ruz. ⁊. c. glia. ¶ Sada conclusio est.
 q̄ si cōsanguinei beneficiati sūt
 indigētes etiā extra necessitatē
 extremā nō erit p̄ira: s̄ scōm or
 dinē charitatis: vt illis p̄uideat
 ad creplū. Aug. nō tñ ita vt illos
 diuites faciat: vt docet Ambro.
 di. lxxvj. c. nō satis. Nā si de pa
 trimonio crucifixi parentibus ⁊
 amicis sine indigētia donat vel
 alijs psonis nō laborātib⁹ p̄ ec
 clesia sua: mortāl̄ peccat: qz q̄
 pauperū est rapit. Et i aliquo ca
 su tenet ecclie illis satisfacere ⁊ ip
 se si pōt: ⁊ illi q̄ receperūt sine cā
 rationabili videlz cū sunt distin
 eta deputata ad mensaz suā iei
 vitā: ab his q̄ d̄z vel clericis suis
 vt reparatiōi ecclie vel paupe
 rip⁹ erogare. De his em̄ tribus
 portionib⁹ tenet vltra p̄cū ad
 restitutiōnē: ⁊ qui etiā vt dicitur
 est receperūt. Et idem si bona ec
 clesie sue sint simplr cōmissa sue
 dispēsationi scōz br̄m Tho. ij. q.
 q. cxxxv. ⁊ alios. ¶ Terna conclu
 sio. q̄ duo bñficia curata sine di
 spēsatione pape q̄ tenere nō po
 test de iure cōmuni: al̄o sur est ⁊
 laico. Et si plura curata vel sima